

Informator Polkowicki

Nr 15/97

20.11.1997 r.

Nakład: 3000 egz.

Wydawnictwo bezpłatne



Jest praca w Aquaparku.

czytaj str 4

Pozostawić po sobie jak najwięcej...

Rozmowa z Andrzejem Tatuśko.

czytaj str 4,5

Paskowane książki.

czytaj str 3



Konkurs rozstrzygnięty.

czytaj str 3

Przedstawiciele Toyoty w Polkowicach.

czytaj str 2

Zgromadzenie Delegatów Miejskiej Strefy.

czytaj str 2

List od czytelnika.

czytaj str 2

Kalendarz tygodnia

47/48 tydzień roku

20 listopada - czwartek	(324+41)
Anatola, Sędzimira	
21 listopada - piątek	(325+40)
Janusza, Konrada	
22 listopada - sobota	(326+39)
Marka, Cecylii	
23 listopada - niedziela	(327+38)
Adeli, Klemensa	
24 listopada - poniedziałek	(328+37)
Flory, Emmy	
25 listopada - wtorek	(329+36)
Erazma, Katarzyny	
26 listopada - środa	(330+35)
Delfiny, Sylwestra, Lechosława	

Wydarzenia

W skrócie:

Zarząd Gminy postanowił zatwierdzić treść porozumienia na przekazanie dotacji w wysokości 6.000 złotych dla Komisariatu Policji w Polkowicach.

Podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej przedstawiony zostanie projekt uchwały dotyczący szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Polkowice.

Zarząd Gminy zatwierdził kalkulację kosztów na rok 1998 dotyczącą pobytu dzieci w ramach organizacji tzw. „zielonych” szkół w przyrodzie na bazie Wojskowego Domu Wypoczynkowego w Rogowie.

Msza Święta dziękczynna za otrzymane łaski i szczęśliwy powrót emerytów i rencistów z pielgrzymki do Lichenia odprawiona będzie w dniu 01.12.1997 r. (poniedziałek) w Kościele Św. Michała Archanioła w Polkowicach o godz. 18⁰⁰.

21 listopada w OPS odbędzie się spotkanie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.



LIST OD CZYTELNIKA

Nabyty w butelkę?

Chciałbym podzielić się moimi spostrzeżeniami na temat zalewającej nas fali różnej maści pism i przesylek. Przychodzi ich - przynajmniej do mnie - bardzo dużo, na kilogramy. Skąd firmy mają mój adres, nie wiem, bo o ich istnieniu nawet nie wiedziałem, ale propozycje i wizje ogromnych wygranych niejednego przyprawiłyby o ból głowy. Nawet na nowe pieniądze, ilość zer jest imponująca.

Choćby ostatnio, dosłownie przedwczoraj, w skrzynce na listy znalazłem kolejny list-uszczęśliwiacz. Tym razem nie musiałem nawet niczego zamawiać. W środku była informacja, że wygrałem - ni mniej ni więcej - tylko 50 000 NOWYCH złotych! Drobiazg! Przecież według informacji z otrzymanych do tej pory pism, co tydzień praktycznie wygrywam - nawet większe sumy. Taki przeciętniak jak ja, zwykły zjadacz chleba, a bez przerwy dostaje masę forsy. Tylko za co, pytam? Chyba za to, że żyję na tym najwspanialszym ze światów. Święta za pasem, pomyślałem, że św. Mikołaj nagle przypomniał sobie o mnie i daje mi taki prezent. Aby potwierdzić moją nagrodę, musiałem tylko zadzwonić pod wskazany w liście numer telefonu (bagatela - 3,70 zł za minutę, ale za to z VAT-em) i podać - napisany też na tej kartce - mój POUFNY numer. Długo nie mogłem się zdecydować. W końcu ciekawość zwyciężyła i zadzwoniłem. Automatyczny głosik poinformował mnie, że owszem wygrałem, ale co - to się zaraz okaże. Komputer centralny miał wszystko sprawdzić. Przedtem jednak musiałem się wypowiedzieć: data urodzenia, numer telefonu - podawane po jednej cyferce. A czas leciał... W końcu, automatyczna paniątka powiedziała, że komputer wreszcie sprawdził i wygrałem... pobyt w Paryżu za 1500 złotych. Następnie zaczęło się wyliczanie atrakcji jakie na mnie tam czekają, ale nie zdzierzyłem i odłożyłem słuchawkę. Gdzie moja nagroda! Teraz owszem będę niecierpliwie czekać, ale na... rachunek telefoniczny. To będzie zabawa. Ale - poważnie - ludzie, nie dajcie się nabijać w butelkę!

Jan S. (imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

Tymczasowa Młodzieżowa Rada Miasta Polkowice informuje.

Informujemy, że na spotkaniu 14 listopada 1997 roku został wyłoniony zarząd Tymczasowej Młodzieżowej Rady Miasta. W skład zarządu weszli:

1. Przewodniczący: **Sławomir Tarnowski** 2. I Z-ca: **Paweł Kowalski** 3. II Z-ca: **Dominika Praska** 4. Rzecznik prasowy: **Bogdan Godlewski** 5. Skarbnik: **Krzysztof Kaczanowski** 6. Sekretarz: **Katarzyna Arabska** 7. Osoba odpowiedzialna za kontakty z młodzieżą szkół średnich: **Bar-**

Zgromadzenie Delegatów Miejskiej Strefy

W minioną środę, 12 listopada br. odbyło się I Zgromadzenie Delegatów Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych. W spotkaniu wzięło udział 24 delegatów. Przewodniczącym Zgromadzenia strefy wybrany został Roman Kowalski, burmistrz Chocianowa, a jego zastępcą - Andrzej Tatuśko, przewodniczący Rady Miejskiej w Polkowicach.

Przewodniczącym Zarządu strefy został Emilian Stańczyszyn, burmistrz Polkowic.

Przedstawiciele Toyoty w Polkowicach

15 listopada przebywali w Polkowicach przedstawiciele Toyota Motor Corporation Koichiro Noguchi i Takashi Kobayashi oraz Daniel Zbytek z Polskiej Agencji Inwestycji Zagranicznych. Japoński koncern poszukuje w Polsce miejsca dla lokalizacji fabryki podzespołów dla potrzeb Toyota Motor Corporation. Polkowicki obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej prezentował gościom Andrzej Tatuśko, Dyrektor departamentu Inwestycji, Planowania i Rozwoju Strefy.

Po obejrzeniu polkowickiego obszaru LSSE goście przejechali do Ratusza, gdzie burmistrz Emilian Stańczyszyn przedstawił perspektywy rozwoju Polkowic w najbliższych latach (Aquapark, Stare Miasto, tereny rekreacyjne, obszar Polkowic II), a także podkreślił gotowość polkowickiego samorządu do negocjacji z zagranicznymi inwestorami. Jako przykład podał list referencyjny wystawiony Gminie Polkowice przez koncern General Motors oraz zakończone sukcesem kontakty z Royal Plastic Group.

Pan Koichiro Noguchi, członek zarządu Toyota Motor Corporation, z uznaniem przyjął fakt funkcjonowania w Polkowicach systemu Geograficznej Informacji o Terenie (GIS), umożliwiającego przedstawienie inwestorowi pełnej dokumentacji w tym odpowiednich map, na temat m.in. własności gruntów, istniejącej infrastruktury i uzbrojenia w media. Japońscy goście pozostawili ponad 20-stronowy kwestionariusz, zawierający wiele szczegółowych pytań dotyczących terenu, branego pod uwagę jako lokalizacja dla inwestycji. Kwestionariusz zostanie wypełniony do 26 listopada br., kiedy to do Polkowic przyjedzie robocza misja Toyota Motor Corporation, by na miejscu poddać analizie przydatność polkowickiego obszaru LSSE dla planowanej inwestycji.

Przedstawiciele Toyota Motor Corporation interesują się lokalizacją swojej fabryki w zachodnim bądź północnym obszarze Polski. Oprócz legnickiej SSE odwiedzili również strefy w województwie gorzowskim i walbrzyskim. Do momentu podjęcia decyzji, planowanej na wiosnę przyszłego roku, Japończycy nie chcą mówić o finansowych rozmiarach inwestycji, ani o przewidywanym zatrudnieniu.

tosz Macyszyn .8. Osoba odpowiedzialna za kontakty z ze studentami: **Sebastian Sypko**.

Chcielibyśmy Was poinformować, że jesteśmy otwarci na Wasze wszystkie problemy, kłopoty i propozycje. Chcemy dotrzeć do wszystkich młodych mieszkańców Gminy Polkowice. Pamiętaj, jeśli chcesz się z nami spotkać, jest to możliwe! O najbliższym spotkaniu poinformujemy Was na łamach Informatora Polkowickiego.

Konkurs rozstrzygnięty

Zakończył się konkurs na najładniej urządzonego przydomowy ogród ozdobny na terenie wiejskim gminy Polkowice. Jego organizatorem jest burmistrz gminy, Emilian Stańczyszyn. Do oceny, swoje posesje zgłosiło ponad dwudziestu mieszkańców wsi. Komisja konkursowa dwukrotnie lustrowała wiejskie ogrody, oceniając m.in. wygląd ogrodzenia posesji, ogólny porządek oraz małą architekturę.

Oficjalne podsumowanie konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi na początku grudnia br.

Profilaktyczne badania

Trwają obowiązkowe profilaktyczne badania rentgenowskie. Powyższe badania mają na celu wykrywanie i leczenie gruźlicy. Prześwietlenia odbywają się w Przychodni Stomatologicznej przy ul. Zachodniej 10. Pożególni Polkowiczanie otrzymują pisemne zawiadomienia.

Plan pracy Domu Dziennego Pobytu w Polkowicach

21 listopada - piątek - godz. 15⁰⁰ - Moja ulubiona fraszka - zajęcia czytelnicze;

24 listopada - poniedziałek - godz. 15⁰⁰ - Nie dajmy się grypie - pogadanka medyczna;

25 listopada - wtorek - godz. 12⁰⁰ - Przygotowanie rekwizytów do zabawy andrzejkowej;

26 listopada - środa - godz. 16⁰⁰ - zabawa andrzejkowa;

27 listopada - czwartek - godz. 15⁰⁰ - Kalambury;

28 listopada - piątek - godz. 14⁰⁰ - Spacer po lesie - obserwacja zmian zachodzących w przyrodzie.

Zajęcia stałe:

- pomiar ciśnienia, ważenie - (pon.-pt.) - 14⁰⁰-15⁰⁰;

- gimnastyka przy muzyce - (środy) - 15¹⁵;

- próby zespołu „Złota Jesień” - (wt. i pt.) - 15⁰⁰;

- gry i zabawy - (pon.-pt.) - 12⁰⁰-18⁰⁰;

- porady prawne - (wt.) - 10⁰⁰-11⁰⁰.

Dzień Pracownika Socjalnego

Dzień 21 listopada ustanowiony został Dniem Pracownika Socjalnego na mocy ustawy o Pomocy Społecznej z października 1990 roku, z późniejszymi zmianami. W tym roku ten dzień obchodzony będzie - oficjalnie - po raz drugi.

Pracownik socjalny czynnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Do jego zadań należy m.in. wspomaganie osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej aktywności społecznej. Stara się pomagać, dążąc do zaspokojenia podstawowych potrzeb klientów, ale i doprowadzić do ich samodzielności w rozwiązywaniu problemów życiowych. Pracownik

socjalny to - w założeniach - doradca, zaufana osoba wspomagająca w trudnych okresach, nie zaś ktoś, kto tylko dysponuje finansami i przyznaje - lub nie - zasiłki.

Załatwianie spraw urzędowych, pomoc ofiarom przemocy, chorym fizycznie oraz pragnącym podjąć leczenie odwykowe - to tylko niektóre z działań jakie on może podjąć. Oferty pomocy uzależnione są od warunków, w jakich żyje dana społeczność, a które są przez pracowników dokładnie badane.

Inną formą działalności jest zapobieganie procesowi marginalizacji osób i grup oraz zapobieganie negatywnym zjawiskom w środowisku lokalnym.

Paskowane książki

We wrześniu br. została zmodyfikowana biblioteka w Zespole Szkół w Polkowicach. Poprzednio numery wypożyczanych książek były wpisywane do kart uczniów umieszczonych w komputerze. Obecnie, aby wyeliminować pomyłki przy wpisywaniu numerów książkowych, a także, by usprawnić pracę bibliotekarzy, zastosowano kody paskowe. Są one przyporządkowane każdej książce i zapisane w pamięci komputera. Również każdy uczeń i nauczyciel w Zespole Szkół posiada kartę biblioteczną z jego imieniem i nazwiskiem, oraz z określonym kodem paskowym. Za pomocą specjalnego czytnika na podczerwień komputer odnajduje zakodowaną kartę biblioteczną czytnika, wpisuje dane o wypożyczonych książkach. W przyszłości osoby korzystające z księgozbioru będą mogły dowiedzieć się o posiadanych przez szkolną bibliotekę książkach poprzez informacje zapisane w pamięci komputera. Możliwość korzystania z takiego katalogu ułatwi czytelnikom odnalezienie właściwej książki, a także poinformuje, czy poszukiwana lektura znajduje się w szkolnym księgozbiornie. Biblioteka posiada już komputer przeznaczony na ten cel, jed-

nakże termin udostępnienia go dla uczniów będzie uzależniony od wykupienia przez bibliotekę licencji na program, w którym zostanie utworzony katalog książek.

Aleksandra Rożek - Pracownik biblioteki ZS.



Drodzy Państwo Mieszkańcy Gminy Polkowice

Pragnę wszystkich poinformować o rozpoczęciu, przez Zarząd Gminy prac mających na celu uruchomienie kompleksu basenowego AQUAPARK, którego otwarcie planowane jest na wiosnę 1998 r.

W związku z tym, Zarząd Gminy upoważnił mojego zastępcę Andrzeja Pilimona do czynności związanych z zatrudnieniem kilkudziesięciu pracowników.

Wszelkie informacje w tym zakresie będą ukazywały się na pierwszych stronach „Informatora Polkowickiego”

Łączę wyrazy szacunku

Burmistrz Gminy
Emilian Stańczyszyn

W związku z uruchomieniem atrakcyjnego obiektu rekreacyjno - rehabilitacyjno - usługowego „AQUAPARK”

Zarząd Miasta i Gminy Polkowice poszukuje ludzi chętnych do pracy na stanowiska:

- * główny księgowy.
- * referentki d/s księgowości.
- * sekretarka.
- * specjalista d/s marketingu.
- * inżynierowie i technicy o specjalnościach:
 - elektryk ze znajomością automatyki
 - elektronik ze znajomością informatyki i automatyki
 - instalator - hydraulik
 - mechanik (ślusarz-spawacz)

Ze swojej strony zapewniamy:

- ciekawą i odpowiedzialną pracę w prężnym zespole,
- warunki płacowe adekwatne do zajmowanej pozycji,
- miłą atmosferę pracy.



Jeśli interesuje Cię praca na jednym z w/w stanowisk, prosimy przyjdź i wypełnij ankietę osobową.

Ankiety prosimy pobierać i składać od 24 listopada br. w godz. od 9⁰⁰ do 12⁰⁰ i od 14⁰⁰ do 16⁰⁰ w Urzędzie Gminy Polkowice, 1-sze piętro pokój 124 (wejście przez p. 123) u Pani Edyty Sitarek.

Termin składania ankiet upływa z dniem 15 grudnia br.

JEŚLI MASZ PYTANIA SKONTAKTUJ SIĘ PROSZĘ Z PANIĄ EDYTĄ SITAREK, TEL. 47-41-41, W GODZ. OD 9⁰⁰ DO 12⁰⁰ I OD 14⁰⁰ DO 16⁰⁰.

Andrzej Pilimon
Z-ca Burmistrza

POZOSTAWIĆ PO SOBIE JAK NAJWIĘCEJ...

(Przedruk z „Przeglądu przemysłowego i gospodarczego” nr 8/97).

Z Andrzejem Tatuśko, Przewodniczącym Rady Miejskiej Polkowic rozmawia Tadeusz Deptuła

- Jest Pan Przewodniczącym Rady Miejskiej jednej z najbogatszych Gmin w Polsce...

- Polkowice są w dobrej sytuacji, bo na terenie gminy mamy cztery kopalnie KGHM Polska Miedź S.A. Wypracowują one duży podatek, który inwestujemy w miasto. Gdy w 1990 roku otrzymaliśmy możliwość samodzielnego gospodarowania wiedzieliśmy, że aby cokolwiek w przyszłości zrobić, najpierw musimy najpierw uporać się ze starą siecią wodociagową, kanalizacyjną, energetyczną, gazowa itd. W rezultacie w latach 1991 - 1992 Polkowice były jednym wielkim placem budowy. Następnym etapem był remont zachowanej masy komunalnej, wyburzenie tego, co nie nadawało się do remontu i rekonstrukcja starego miasta. Polkowice są dziś przyjemnym miasteczkiem, z którego mieszkańcy są dumni.

- Potraficie zatrzymać młodych ludzi...

- Jeszcze do niedawna każdy młody człowiek, który zdobył nawet średnie wykształcenie, emigrował do większych aglomeracji: Wrocławia, Zielonej Góry, Legnicy. Tam poszukiwał pracy, bo u nas był tylko przemysł miedziowy. Dzisiaj jest inaczej. Na 25 tys. mieszkańców, większość nie przekroczyła 30 roku życia. To są ludzie, którzy inaczej patrzają, myślą i znacznie odważniej podejmują decyzje.

-Najlepszym przykładem jest tu młody samorząd: Burmistrz ma lat 34, jego zastępcy - 33 i 32, a Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego - tylko 28 lat.

- To dzięki pracy m.in. tych ludzi mieszkańcy identyfikują się dziś ze swym miastem. Polkowice zamieszkiwała ludność napływowa, co związane było z odkryciem złóż miedzi. Ciężko było zintegrować społeczność pochodzącą z różnych zakątków Polski. Inwestycje powodują konsolidację mieszkańców. Często sami sugerują, co jeszcze warto zrobić, co należy zmienić. Bardzo dobrze współpracują z samorządem. Co roku przeprowadzamy sondaż na temat oczekiwań mieszkańców. Jego wyniki są podstawą naszej działalności. Obserwujemy ciekawe zjawisko: wycieczki byłych Polkowiczan, którzy przyjeżdżają do miast całymi rodzinami i podziwiają zachodzące tu zmiany.

- Jakie trzeba mieć dochody, żeby tyle inwestować?

Co to znaczy najbogatsza gmina?

- Najbogatsza gmina oznacza dochód 2000 - 2500 zł na mieszkańca. Budżet zamyka się kwotą 1300 mld starych złotych. Około 50 % tej kwoty przeznaczamy na remonty i inwestycje. Bierzemy np. AQUAPARK - Zespół Rehabilitacyjno - Rekreacyjny - Usługowy Województwa Legnickiego, którego otwarcie nastąpi w przyszłym roku.

- Inwestycje z myślą o środowisku...

- W 1994 roku uzyskaliśmy nagrodę w konkursie na najbardziej ekologiczną gminę. Wykazaliśmy, że w naszym kraju obok terenów zanieczyszczonych i zdegradowanych są również miejsca, gdzie racjonalne gospodarowanie środowiskiem i jego ochrona znajdują pierwsze miejsce w działalności gospodarczej. W roku następnym zajęliśmy II miejsce w konkursie na najlepszą inwestycję proekologiczną w województwie legnickim w zakresie ochrony wód. W kolejnych latach dwukrotnie nagradzani byliśmy na Wystawie Gospodarczej Miast Polskich city w Poznaniu: za projekt AQUAPARK - u oraz projekt rekonstrukcji kamieniczek polkowickiego Starego Miasta. Zaś w roku bieżącym otrzymaliśmy nagrodę za najlepszą oczyszczalnię ścieków.

- Nie szczęście...

- Myślę, że problem polega na celowym inwestowaniu i właściwym przygotowaniu projektów.

- Takich jak Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, która 15 kwietnia tego roku powołana została na okres 20 lat. Jeden z obszarów strefy leży na jej terenie. Czego spodziewa się gmina po tej decyzji Rady Ministrów?

- Gmina oprócz tego, że inwestuje w rozwój miasta, jego upiększenie, patrzy perspektywnie. Staramy się tak ulokować środki, aby dały nam utrzymanie w przyszłości. Zdajemy sobie bowiem sprawę iż naszym jedynym źródłem utrzymania jest KGHM Polska Miedź S.A., która - co prawda - dzisiaj jest w dobrej kondycji i oby zawsze w takiej była, jednak jej jutro zależy od koniunktury na światowych rynkach. Tworząc LSSE zabezpieczamy nie tylko ewentualne dochody, ale przede wszystkim tworzymy miejsca pracy. Musimy pamiętać, że w legnickie przyjeżdżali ludzie z konkretnym wykształceniem zawodowym - elektrycy, ślusarze, mechanicy - bo górnictwo miedziane jest zupełnie inne niż węglowe. Tutaj zawsze nieporówny-

walnie wyższy był stopień mechanizacji i wykorzystania myśli technicznej. Ten podstawowy personel przy stosowaniu nowych technologii, nowych metod wydobywania, urabiania będzie podlegał redukcji. Ponadto pamiętajmy, że na emeryturę przechodzi pięćdziesięcioletni górnik, który chce i może jeszcze pracować. Zatem LSSE została pomyślana jako alternatywa dla KGHM Polskiej Miedzi S.A.

- Jest Pan nie tylko Przewodniczącym Rady Miejskiej Polkowic, Członkiem Zarządu LSSE, Dyrektorem Departamentu Inwestycji, Planowania i Rozwoju Strefy, ale i jej akcjonariuszem.

- Jest to konsekwencja zabiegów wielu osób o utworzeniu LSSE. Ma ona zapisaną w statucie obecność przedstawiciela samorządu w zarządzie. Pozwala to na pełne zaangażowanie władz gminy w jej promocję, a jednocześnie pozwala sprawować bezpośredni nadzór nad wniesionym przez gminę kapitałem - 20 % udziałów.

- Na sukces nie musieliście długo czekać?

- Już po dwóch miesiącach od powstania Strefy jej zarząd wydał pierwsze zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej firmie ROYAL EUROPA Sp. Z O.O., która zakupiła 15,7 ha na terenie Polkowic. Jest to kanadyjsko-amerykańska firma, która zajmie się wdrażaniem nowoczesnej technologii budownictwa z elementów prefabrykowanych „The Royal Building System”. ROYAL EUROPE planuje zainwestowanie 43 mln USD i zatrudnienie ponad 540 osób w samej strefie. Docelowo zaś zapewni miejsca pracy około 10 tys. osób w całym kraju. Dodam jeszcze, że jest to jedyne przedstawicielstwo tej firmy w Europie. Mamy już wielu chętnych do inwestowania na terenie Legnicy, która jest bardzo atrakcyjnym miejscem z powodu choćby połączeń komunikacyjnych. Leży blisko granicy z Niemcami i Czechami. Przylega do autostrady A-4 łączącej Wrocław z Olszyna oraz drogi E3 prowadzącej ze Szczecina do Jakuszy. Prowadzone są już prace studialne nad autostradą Sztokholm - Ateny. Mamy także do zagospodarowania trzy lotniska, zaś pod względem gęstości sieci kolejowej legnickie jest na piątym miejscu w kraju.

- Inwestorzy jakich branż będą najmilej widziani, bo chyba nie górniczej?

- Tacy, którzy na stałe zwiążą się z regionem. Ze względu na charakter gospodarczy województwa, możliwość współpracy z istniejącymi przedsiębiorstwami oraz wyszkoloną kadrą fachowców preferowany jest przemysł maszynowy, metalowy, motoryzacyjny, chemiczny, przetwórczo-spożywczy, produkcja wyrobów użytkowych. Głównie jednak to, co pozwoli wysoko przetworzyć wydobywaną u nas miedź.

-A'propos motoryzacji. Niewiele zabrakło, żeby General Motors Corporation zainwestował u was...

- Choć przegraliśmy - na samym finiszu - to jednak General Motors Corporation podpisał z nami list referencyjny.

- Jakże on ma dla was znaczenie?

- Przede wszystkim prestiżowe. Jest swego rodzaju certyfikatem, świadectwem profesjonalizmu i sprawności działania naszych służb. General Motors sprawdził naszą ofertę i w liście tym podkreślił jej zalety. Przez to staliśmy się bardziej wiarygodni.

- Co LSSE proponuje przyszłym inwestorom?

- Wszystko to, co jest potrzebne do zrobienia dobrego biznesu, tj. położenie, uporządkowany stan prawny gruntów, pełną i nowoczesną infrastrukturę techniczną, lokalne ulgi i zwolnienia podatkowe, wyjątkową przychylność władz samorządowych, wysokie kwalifikacje potencjalnych pracowników, nowoczesną infrastrukturę społeczną, bliskość surowca, jakim jest miedź.

Dla inwestora powinno być ważne również zaplecze socjalne. Jesteśmy w stanie je zapewnić i to na wysokim poziomie. Mamy dobrze wyposażone szkoły, jesteśmy w stanie utworzyć nie tylko klasy z nauką dowolnego języka, ale utworzyliśmy już Uniwersytet Wirtualny. Mamy nowoczesnie wyposażoną służbę zdrowia. Jako nieliczni w Polsce budujemy mieszkania komunalne.

- No niebawem w Polkowicach bliżej będzie do władzy.

- Jesteśmy drugą - po Nowym Sączu - gminą w Polsce, która otrzymała od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji pozwolenie na utworzenie Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych, tj. odpowiednika dawnego powiatu, choć Polkowice nigdy powiatem nie były. Zatem od nowego roku przyjmujemy od administracji rządowej wszystkie prawa, obowiązki i zadania, jakie mają spocząć na powiatach. Będziemy się starać, aby powstały takie instytucje jak: sąd, urząd skarbowy, być może nawet szpital. W momencie podjęcia przez parlament decyzji o powstaniu powiatów, nasza składająca się z sześciu gmin PMSUP, zostanie przemianowana na powiat.

W ten sposób staramy się wyprzedzać rzeczywistość i tworzyć warunki rozwoju miasta i regionu. Jeżeli miasto się rozwija, powstaje zapotrzebowanie na usługi, jeżeli są usługi - rozwija się średni biznes itd.

- Mogę zatem zaryzykować twierdzenie, że Polkowice są najlepszym przykładem dobrej pracy silnego samorządu?

- Naturalnie, że tak. Wystarczy sobie przypomnieć jak wyglądało to miasto przed 1990 rokiem. Najcenniejsze jest to, że udało się nam wznieść ponad politykę i podziały. Rozmawiamy ze wszystkimi, z którymi możemy osiągnąć sukces. Nie tracimy energii na sprzeczki czy kłótnie.

- To wszystko wygląda zbyt pięknie. Czyż nikt nie kładzie wam kłód pod nogi?

- Naszym credo jest pozytywne myślenie. Z przeprowadzonych badań wynika, że 90 % mieszkańców popiera działalność samorządu lok., ponad 80 % chwali współpracę Rady Miejskiej i Zarządu. Jeśli nawet jest trochę niezadowolonych, to jednak przytłaczająca większość widzi pracę samorządu, dostrzega, że zbliżamy do nakreślonego wspólnie z mieszkańcami celu. Nie szczędzimy sił, chcemy jak najwięcej po sobie pozostawić, aby nikt nie zarzucił nam, że mieliśmy dużo pieniędzy i nie zabezpieczyliśmy przyszłości naszych mieszkańców.

- Życzę wielu sukcesów Panu i mieszkańcom Polkowic. Dziękuję za rozmowę.



Bank Zachodni S.A.

w Polkowicach
zaprasza i oferuje od 29.10.97 r.

POSIADACZOM KONT OSOBISTYCH
kartę Visa ELECTRON

Właściciel karty może w każdej chwili dnia i nocy przez wszystkie dni roku pobrać gotówkę z bankomatów w kraju i zagranicą sprawdzić swoje saldo konta.

W Polkowicach już funkcjonują dwa bankomaty. Szczegółowe informacje, wyjaśnienia i prezentacja wypłaty gotówki w bankomatach na życzenie:

- w Oddziale, ul. Wołodyjowskiego 14, tel. 45 02 25
- w Ekspozyturze, Rynek 13/14, tel. 45 05 22

Serdecznie zapraszamy.



Bank Spółdzielczy

Oprocentowanie oszczędności
i lokat terminowych

1 miesięczne	14,5%
2 miesięczne	15,5%
3 miesięczne	17,5%
6 miesięczne	19,0%
9 miesięczne	20,0%
12 miesięczne	21,5%
24 miesięczne	22,0%
36 miesięczne	23,5%
konta osobiste ROR	16,0%
a vista	8,0%
książeczki mieszkaniowe	21,0%



Bank PKO BP

Wkłady na książeczkach terminowych i kwoty zablokowane na kontach osobistych

	poniżej 5000 PLN	powyżej 5000 PLN
3 miesięczne	17,5%	18,5%
6 miesięczne	18,0%	18,5%
12 miesięczne	19,5%	20,0%
24 miesięczne	20,5%	21,0%
36 miesięczne	20,5%	21,0%

Wkłady płatne na żądanie (a vista)

na kontach osobistych ROR	12,5%
na rachunkach bankowych (nieoszczędnościowych)	9,0%
na książeczkach oszczędnościowych	11,5%

Zapraszamy klientów do sklepu

„WSZYSTKO DLA DOMU”

przy ul. Kominka 2 na I piętrze
(wejście od parkingu przy ul. Lipowej).

Oferujemy szeroki wybór

art. oświetleniowych, wyrobów z drewna, okuć metalowych, lustek, szyn plastikowych, karniszy drewnianych oraz innych artykułów niezbędnych dla domu.

PPHU Janusz Isztwan

OKNA W SYSTEMIE KBE

I PANORAMA

Szybka realizacja, niskie ceny

tel. 45 14 25



Przedsiębiorstwo Systemów Komputerowych
i Telekomunikacji

CUPRUM 2000 Spółka z o.o.

Od 1 października 1997 r.
oferujemy Państwu tańszy dostęp
do sieci

INTERNET

Koszt połączenia telefonicznego z Internetem
w godzinach od 18.00 do 6.00 wynosi teraz
0,19 zł za 6 minut połączenia.

W pozostałych godzinach opłata za połączenie
pozostaje bez zmian tj. 0,19 zł. za 3 minuty
połączenia.

Zapraszamy do naszej sieci!
Zadzwoń!!! 477-200

Więcej informacji pod numerem 464 755

Sylwia



CZEŚĆ,
JESTEM
SYLWIA,
CHODZĘ
DO DRUGIEJ
KLASY.



W SZKOLE
PRZYGOTUJCIĘ
ZESZYTY, SPRAWDZĘ
ZADANIE
DOMOWE.

A TO
PECH!



ZNOWI
NIE ODROBIŁAŚ
LEKCJI. MUSZĘ
SPOTKAĆ SIĘ
Z
TWOIMI
RODZICAMI



TATO
BĘDZIE ZŁY,
CHYBA
DOSTANĘ
LANIE
!



WZYWAJĄ NAS DO SZKOKI
SYLWIA
NIE ODROBIŁA
LEKCJI.



DLACZEGO
NIE ODROBIŁAŚ
LEKCJI?

BYŁY
ZA
TRUDNE



JA NIC
Z TEGO
NIE
ROZUMIEM



OD DZISIAJ
NIE WYCHODZISZ
NA PODWÓRKO, MASZ
SIĘ LICZYĆ!

TATO,
PROSZĘ...



MUSISZ SIĘ LICZYĆ
SAMA, WIESZ
ILE MAM
PRACY...



OBIEGAŁEŚ
ŻE
PRZE-
STANIESZ
PIĆ

WSZYSTKO
PRZEZ
TĄ
SMARKIŁĘ



Koniec odcinka 3

OPELAC OD 4,3%
OC GRATIS**GOTÓWKA
RATY !!!**

Corsa już od 28.659 zł



Astra już od 32.136 zł



Vectra już od 51.022 zł



Omega już od 87.387 zł

Oferujemy szeroką gamę modeli
Corsy, Astry, Vectry, Omegi,
Tigry i wiele innych

CENA WG KURSU NBP 2 DNIA 06.08.1997 ROKU

ZAPRASZAMY

UNIMO
AUTORYZOWANY DEALERod poniedziałku do piątku w godzinach 8⁰⁰ - 18⁰⁰
w soboty w godzinach 8⁰⁰ - 15⁰⁰59-215 Rzeszotary k. Legnicy ul. Legnicka 1 tel./fax (076) 56-04-58
59-300 Lubin, ul. Ścinawska 49 tel./fax (076) 44-25-65

Mondeo Kombi

W KONTYNGENCIE 98 2,0 GHIA * 16V 130 KM
do odbioru jeszcze w **grudniu 97!**
Wersja 4; 5 — drzwiowa i Kombi w tej samej
bezcłowej cenie **35.100 DM.****Jazda
próbna*** wersja GHIA zawiera pełne wyposażenie
łącznie z klimatyzacją.**Zamów
jeszcze
dziś!!!**Dla wersji Kombi i 5—drzwiowej możli-
wość leasingu operacyjnego lub kredy-
tu inwestycyjnego dla na firmę.

Re-Wo

AUTORYZOWANY DEALER FORDA

Lubin ul. Ścinawska 27

tel. 076/ 44 32 17

Legnica, ul. Wrocławska 105

tel/fax 076/ 54 24 83

**komputery**

TEL. 0 601 77 70 90

UL. GWIEZDNA 35 I

59-220 LEGNICA

reklama**internet****DRAGON S.C.**

ZESPÓŁ SZKÓŁ

w Polkowicach ul. Salników 6

tel. (076) 45-20-65, fax. (076) 45-24-80

ogłasza przetarg ograniczony na wyposażenie w sprzęt komputerowy

- stacje robocze, - stanowiska dydaktyczne, - serwer sieciowy, - oprogramowanie,
- drukarki, - oraz modernizację pracowni komputerowej

Wadium - 10.000 zł.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia - (cena 10 zł.), można odebrać w siedzibie zamawiającego.

Uprawniony do kontaktów z oferentami - mgr inż. Henryk Krawczyszyn.

Termin składania ofert i wpłaty wadium upływa dnia 15.12.1997 r. o godz. 14⁰⁰Otwarcie ofert nastąpi **16.12.1997 r. o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Zespołu Szkół.****W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:**

1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych.

Reklama

ODDAJ SWÓJ WOLNY CZAS W NASZE RĘCE

Do czego
może
służyć

makaron ?

„Makaroniaki” to tytuł wystawy prac plastycznych dzieci z sekcji „Každy to potrafi”.

Ci, którzy chcieliby obejrzeć prace dzieci zapraszamy na wystawę do holu w Domu Kultury.

MALI KOLEKCJONERZY POŁĄCZYLI SIĘ

Pierwsza już za nami!

15 listopada 1997 roku w przedpołudniowych godzinach w Domu Kultury odbyła się I giełda hobbystyczna połączona z wymianą.

Już z samego rana mali hobbyści przybyli z ogromnymi neseserami i plecakami niosąc swoje cenne skarby. Co niektórym musieli pomóc rodzice.

W trakcie imprezy zostały rozlosowane dwie nagrody niespodzianki, które trafiły do: OLI BUCYK I ZBYSZKA FOBIAZSA.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem nie tylko dzieci, które miały pierwszą okazję pochwalić się swoimi zbiorami, ale i dorosłych, którzy z zaciekawieniem oglądali z zaciekawieniem oglądali dziecięce fascynacje.

INFORMUJEMY!

Teatr Kwadratury Koła „Młot” jest w trakcie przygotowań benefisu twórczości Roberta Nosala -ROBI-ART.

Być może 20 grudnia dojdzie do skutku owe przedsięwzięcie.

MŁOT



KAWIARNIA „BRYZA”
PRZY DOMU KULTURY
czynna już od godz.
12⁰⁰ do 24⁰⁰.

Zapraszamy.

Niedługo
w kinie
coś
niesamowitego!

Serdecznie
zapraszamy!
Już w sobotę
o godz. 19⁰⁰
w Auli Forum.



Już
PO
KONCERCIE.

16 listopada odwiedziła nas w Polkowicach Martyna Jakubowicz z zespołem.

Oprócz sławnych szlagierów jak np. „Betony” mieliś okazję zobaczyć i usłyszeć wokalistkę w nowym obliczu. MARTYNA wraz z zespołem zaprezentowała wysoki poziom artystyczny.

Wszyscy wyszli zadowoleni.

Nie lada gratka

Tadeusz i Piotr Woźniakowie
już 10 grudnia
w Domu Kultury w Polkowicach.

Śmiech i Zabawa

Śmiech i pyszną zabawę zafundowali polkowickiej publiczności młodzi aktorzy z Teatru „Miarka” ze Szprotawy. „Szczęśliwe Wydarzenie” wg. S. Mrożka to spektakl pełen zabawnych perypetii szalonej rodzinki i anarchizującego sublokatora. Kilkadziesiąt osób było (świadkami) owego wydarzenia.

Z NAMI NIE BĘDZIESZ SIĘ NUDZIĆ

Ważniejsze telefony

Pogotowie Ratunkowe 999
 Straż Pożarna 998
 Policja 997
 Policja Polkowice 45-18-61

SZPITALA

Lubin ul. Bema 6 44-45-97
 Głogów ul. Kościuszki 15 ... 34-25-33

APTEKI

ul. K.B. Kominka 7 45-02-01
 ul. K.B. Kominka 45-02-64
 ul. Browarna 47-46-17
 ul. Skalników 45-23-91
 ul. Moniuszki 3a 45-17-11
 Lecznice dla Zwierząt
 ul. Miedziana 45-06-66
 ul. Dąbrowskiego 45-13-75

INFORMACJE

PKS (Lubin) 44-31-18
 PKP (Lubin) 44-18-85
 PKS (Głogów) 33-31-11
 PKP (Głogów) 910
 Paszportowa (Legnica) 206-01
 Paszportowa (Lubin) 44-41-27
 Punkt Konsultacyjny Agencji
 Rozwiązywania Problemów
 Alkoholowych, Lubin
 ul. Parkowa 1 ... 42-75-09 i 42-70-36
 Punkt Konsultacyjny ds.
 Przemocy w Rodzinie
 i Krzywdzonego Dziecka ... 44-44-44
 Telefoniczna miejscowa 913
 Telefoniczna zamiejscowa 912
 Spółdzielnia Mieszkaniowa .. 45-17-66
 PGM Sp. z o.o. 47-42-53
 Rejonowy Urząd Pracy 45-00-49
 Urząd Gminy 47-41-46
 POKSiR „Impresja” 45-03-03
 Radio TAXI 47-41-00
 PTVK 45-16-56

Ogłoszenie o dyżurach radnych

Radni Rady Miejskiej w Polkowicach przyjmują interesantów w ramach skarg i wniosków w każdy wtorek od godziny 16.00 do 17.00 w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 1 (pokój nr 104).

Wykaz dyżurów radnych Rady Miejskiej w Polkowicach

1. Witold Beller 28.10
2. Mirosław Biliński 28.10
3. Stanisława Bocian 04.11
4. Jan Bytniewski 04.11
5. Franciszek Czarny 18.11
6. Jan Hanula 18.11
7. Kazimierz Horbas 25.11
8. Marek Jankowski 25.11
9. Michał Jurczak 02.12
10. Eugeniusz Kicaj 02.12
11. Marian Klarzyński 09.12
12. Maria Kowalczyk 09.12
13. Grzegorz Kowalski 16.12
14. Witold Krzemiński 16.12
15. Grażyna Kwiatkowska ... 23.12
16. Włodzimierz Liberski ... 23.12
17. Wojciech Machnicki ... 30.12
18. Grzegorz Przybecki 30.12
19. Wojciech Śnieżko 06.01
20. Marek Stańczyszyn 06.01
21. Grażyna Sulikowska 13.01
22. Marek Traczyk 13.01
23. Ireneusz Traczyk 20.01
24. Jolanta Węgierska 27.01
25. Lesław Węgierski 27.01

Program PTVK

PONIEDZIAŁEK 24.11.97

9:00 Program dnia
 9:05 Retransmisja Mszy Świętej
 10:05 „Przygody Salliego” cz. 14 serial
 10:30 „Dusty” cz. 9 serial
 11:00 „Wirry życia” serial 8 odc
 17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny /powt. z piątku/
 17:50 Retransmisja meczu
 19:20 „Przygody Salliego” /powt./
 19:45 „Dusty” /powt./
 20:15 „Wirry życia” /powt./
 21:00 „Nowa fala 74,5 MHz” serial obycz. cz. 5

WTOREK 25.11.97

17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny
 17:50 „Bobaskowo” serial dla dzieci
 18:15 „Gość w studio”
 18:45 „Poza rok 2000” cz. 33 film dok
 19:35 „Kangur” film fabularny
 21:00 „Życiowe dylematy” odc 3 serial.

ŚRODA 26.11.97

9:00 Program dnia
 9:05 „Bobaskowo” serial dla dzieci
 9:30 Poza rok 2000 /powt./
 10:15 „Życiowe dylematy” /powt./
 11:00 „Kangur” film fabularny /powt./
 21:00 „Królowa Bona” film fab. odc 1

CZWARTEK 27.11.97

9:00 Program dnia
 9:05 „Bobaskowo” serial dla dzieci
 9:30 Serwis informacyjny / powt./
 9:45 „Gość w studio” / powt./
 10:15 „Armia USA” - Gry wojenne - film dokumentalny
 10:50 „Amerykańska odyseja kosmiczna” Jest satelita - film dok.
 11:20 „Film fab prod. polskiej
 12:50 „Życie jak loteria” /powt./
 21:00 „Nowa fala 74,5 MHz” odc 6

PIĄTEK 28.11.97

17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny
 17:50 Magazyn sportowy
 18:20 „Armia USA” /powt./
 19:00 „Amerykańska odyseja kosmiczna” /powt./
 19:30 Film fab /powt./
 21:00 Gwiazdy X muzy cz. 2

SOBOTA 29.11.97

21:00 „Amerykańscy gladiatorzy - teleturniej cz. 3

NIEDZIELA 30.11.97

21:00 Film sensacyjny

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH ZA OKRES OD 10.11.97 DO 16.11.97

Opis:

Wylegitymowano:

osoby pełnoletnie - 51
 osoby nieletnie - 4
 Przeprowadzono interwencji
 - 54
 Odwieziono do Izby Wyrzeźwień
 - 4
 Przeprowadzono łącznie
 kontroli:
 - 398
 w tym:
 obiektów komunalnych - 23
 targowiska - 7

obiekt. handl. w nocy - 345
 SM Cuprum - 5
 terenu wokół s. „Waliccy” - 18

Pouczono w związku z popełnionymi wykroczeniami 9 osób.

Ukarano mandatami karnymi za wykroczenia 21 osób na sumę 1.000 zł w tym za wykroczenia, przeciwko:

- porządkowi i spokojowi publicznemu - 5 osób na sumę 145 zł
 - bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji - 14 osób na sumę 780 zł

- urządzeniom użytku publicznego - 1 osobę na sumę 25 zł
 - przeciwko zdrowiu - 1 osobę na sumę 50 zł

Sporządzono ogółem 41 notatek urzędowych dotyczących:

- osób legitymowanych - 20
 - osób pouczonych - 9
 - interwencji - 6
 - przystanków autobus. - 2
 - źle zapark. pojazdów - 4

Sporządzono 1 wniosek do kolegium d/s wykroczeń.

Mistrz rundy jesiennej

Mowa oczywiście o piłkarzach Górnika Polkowice, którzy w ostatnim pojedynku tej rundy zremisowali 1:1 w Żarach z miejscowym Promieniem. Gospodarze za wszelką cenę chcieli odnieść zwycięstwo, przejmując stopniowo inicjatywę, szczególnie w drugiej odsłonie spotkania. Na szczęście dla nas ich ataki kończyły się przed polem karnym.



Bramkę dla naszego zespołu zdobył Jeziorny w 67 minucie.

Górnik zagrał w składzie: Poczta - Malawski, Małucki, Majewski, Słowakiewicz, Karmelita, Skowron, Spychała (89- Salamoński), Romać, Bugaj (78- Klimkiewicz), Wojewódka (46- Jeziorny).

Dzięki szczęśliwemu podziałowi punktów, Górnik rozgrywkę w rundzie jesiennej zakończył na pierwszym miejscu w tabeli III ligi, co jest najwyższym osiągnięciem w 50-letniej historii klubu. Serdecznie gratulujemy i do zobaczenia w rundzie wiosennej.

Pierwsza dziesiątka w tabeli po rundzie jesiennej:

1. Górnik Polkowice	39	40:15
2. Rulimpex B.	39	38:19
3. Obra Kościan	36	38:19
4. Polar Wrocław	34	33:13
5. Chrobry Głogów	34	38:21
6. Pogoń Świebodzin	33	30:14
7. Lechia Dzierżoniów	31	29:16
8. Rawia Rawicz	31	29:19
9. Mirex Prochowice	24	29:19
10. Kryształ Stronie	24	19:25

Sukces trampkarzy

Pierwszy zespół trampkarzy Górnika idąc w ślady swoich starszych kolegów rundę jesienną zakończył także na pierwszym miejscu w tabeli. Zdobyli łącznie 22 punkty (7 wygranych i jeden remis). Strzelając 26 bramek, tracąc 9. Na liście strzelców: K. Czech, M. Grabowski, R. Łukaszyk, R. Wawszkiewicz po 5 bramek oraz G. Nowak i Ł. Nadolski po 3.

Oprócz nich w zespole zagraли: W. Jundził, M. Wójcik - kpt. zespołu, A. Pawlica, M. Zawadzki, M. Pawełko, P. Mazurek, G. Rola, Sz. Zarecki, G. Sulikowski, W. Pieczarski, D. Lemke i K. Waclawczyk.

Młodzi piłkarze wspólnie ze swoim trenerem Piotrem Wójcikiem serdecznie dziękują wszystkim sponsorom. Szczególnie pracownikom kopalni „Polkowice-Sieroszowice”. Zgromadzone przez nich fundusze w pełni przyczyniły się do sukcesu w zakończonej rundzie.

Nieplanowany scenariusz

W minioną sobotę koszykarki rozegrały ósmą kolejną spotkań o mistrzostwo II ligi. W Polkowicach miejscowy Orzeł podejmował dziesiątą w tabeli Tęczę Leszno. Zgodnie z przewidywaniami beniaminek ligi okazał się niezbyt wymagającym przeciwnikiem. Licznie zgromadzona publiczność była świadkiem spotkania, które od początku przebiegało pod dyktando gospodyń. Dzięki słabej grze leszczynianek, szczególnie w obronie, bardzo często polkowiczanki mogły stosować tzw. given gow, czyli jedno podanie kończące się celnym rzutem na kosz. Dariusz Fitas wykorzystując słabszą dyspozycję gości wypuszczał co chwilę zawodniczki drugiej piątki.

Na parkiecie mogliśmy więc oglądać Agnieszkę Radzięciak i Sylwię Moskaluk, które pokazały się z jak najlepszej strony, grając bez najmniejszych obciążeń. Pierwszą piątkę w tym spotkaniu stanowiły jednak: Fedoriak, Klimkowska, Konewczyńska, Urban, Jenczak i Kozdroń. Ostatecznie polkowiczanki, przekraczając po raz pierwszy cyfrę sto, pokonały Tęczę Leszno 109:68 (54:29). Najwięcej punktów dla naszego zespołu zdobyły: Fedoriak 29, Urban 24, Kozdroń 19, Kłosińska 15 i Moskaluk 10.

W tabeli po 8 kolejce przewodzą:

1. Orzeł Polkowice	15	+ 137
2. Olimpia Poznań	15	+ 75
3. Quay AZS Poznań	14	+ 190
4. Ostrovia	14	+ 73
5. AZS Wrocław	13	+ 78
6. Stilon Gorzów	13	+ 74

W najbliższą sobotę polkowiczanki wyjeżdżają do Koszalina, gdzie zmierzą się z tamtejszymi akademickimi. Natomiast 29 bm. „mecz prawdy” z udziałem Orła i Olimpii.

Trzy bramki Surożyńskiego w Gliwicach

Piłkarze Cuprum Polkowice po raz kolejny odnieśli zasłużone zwycięstwo. Tym razem pokonali w Gliwicach Set Teks 10:5. Bramki dla Polkowiczian zdobyli Surożyński 3, Kotowski, Ciastko, Lubczyński po 2 oraz Biały i Zgała po jednej.

Podopieczni Zenona Mikołajczaka nadal na prowadzeniu w tabeli ekstraklasy.

Dziedzic najlepszy w Świdnicy

Z udziałem 58 zawodników 8 listopada w Świdnicy odbył się ogólnopolski turniej karate kyokushin kay o puchar Dolnego Śląska. Turniej rozegrano w pięciu kategoriach. W kumite mężczyzn, czyli w walce pełno kontaktowej startowało siedmiu reprezentantów Polkowic. W wadze do 75 kg pierwsze miejsce zajął Michał Dziedzic. On zresztą uznany został za najlepszego zawodnika tej imprezy. W tej samej kategorii trzecie miejsce wywalczył Tomasz Bajus. W kategorii otwartej powyżej 80 kg Wojciech Dolny również był trzeci, przegrywając walkę o wejście do finału z brązowym medalistą mistrzostw Europy. Pozostali nasi reprezentanci Krzysztof Mościński, Artur Golba, Mariusz Przybyłowicz i Maciej Szota przegrali swoje walki o wejście do półfinału.

Świdnicka impreza dla naszych karateków była najważniejszym i zarazem ostatnim sprawdzianem przed zbliżającymi się mistrzostwami Polski juniorów, które odbędą się 6 i 7 grudnia w Chelmie.

POZIOMO: 1. Np. "..... Wyrazów Bliskoznacznych" 6. Hazardowa gra w karty 10. Wokalno - instrumentalne dzieło muzyczne 11. Poeta francuski, prekursor symbolizmu (Statek pijany) 12. Próbny znak na marginesie płyty rytmicznej 13. Materiał na wyspy 14. Wczesnośredniowieczny władca słowiański 15. Przeźroczysta tkanina bawełniana 16. Hobby, pasja 19. Przywódca Palestyńczyków 23. Sypie węgiel do kotła 26. Tworzy dzieło 27. Materiał wybuchowy 28. Pierwiastek chemiczny o liczbie atomowej 57 29. Talerze muzyczne 30. Wchodzi w skład W. Brytanii 33. Drewniany but 37. Dawniej : płaszcz 40. Małe zestawienie cyfr w ramkach 41. Ludowy instrument ukraiński 42. Podhalańskie lasy górskie 43. Państwo w Ameryce Południowej 45. Do przenoszenia ranego 46. Przeciwność analizy 47. Pocisk artyleryjski wypełniony kawałkami metalu.

PIONOWO: 1. Spuszczana z Wielkiego Pieca 2. Rodzaj, gatunek 3. Kwas nikotynowy, witamina PP 4. Wyspa na Pacyfiku u wybrzeży Alaski 5. Do pokrywania patelni i żelazek 6. Najstarszy polski dąb 7. Stolica Ugandy 8. Wodospad na rzece Potar w Gujanie 9. Dźwiga bagażę 17. Jadalny skorupiak 18. Oszkło - roszadnik 20. Wilhelmi lub Kłosiński 21. Bywa obrotowy lub dentystyczny 22. Miasto w Chile 23. Serdeczny lub wskazujący 24. Ziemia nadawana przez seniora wasalowi 25. Prymitywny dom 30. Lek używany do leczenia alkoholi-

1					●	5	●	4		7		8		9
	●		●		10				●		●		●	
11					●			●	12					
	●		●		13				●		●		●	
14					●			●	15					
	●		●		16	17		18		●		●		●
19	20		21		22	●		●		23		24		25
	●				26						●			●
27					●			●		28				
	●		●		29						●		●	●
30		31		32		●		●		33	34		35	36
	●		●			37		38		39	●		●	●
40							●		●	41				
	●		●			42					●		●	●
43							●		●	44				
	●		●			45					●		●	●
46							●		●	47				

zmu 31. Dekoracyjna tkanina 32. Tworzy ściółkę leśną 34. Miasto w Niemczech 35. Wydzielanie moczu w nerce 36. Straganiarz 37. Druga co do długo-

ści rzeka Ameryki Południowej 38. Starożytne miasto - państwo w Mezopotamii 39. Polski taniec narodowy.

BARAN

Przygotuj się na tydzień wypełniony pracą i nowymi obowiązkami. Zadania, które staną przed Tobą mogą wydawać się zbyt uciążliwe, ale to tylko pozory. Poradzisz sobie ze wszystkim doskonale i niedługo zobaczysz, że Twój wysiłek nie poszedł wcale na marne.

BYK

Dobre wiadomości, które dotrą teraz do Ciebie sprawią, że nareszcie odpoczniesz i zaczniesz myśleć o przyszłości. Pod koniec tygodnia postaraj się gdzieś wyjechać, choć na krótko. Ciągłe myślenie, nawet zamartwianie się nic nie da. Poczujesz się tylko bardziej zmęczony.

BLIŹNIĘTA

Propozycja dodatkowej pracy dotarła do Ciebie w wyjątkowo odpowiedniej chwili. Przemysł wszystko i śmiało ruszaj przed siebie. Twój partner może Ci pomóc w wielu sprawach, więc nie zastanawiaj się i porozmawiaj z nim szczerze. Sobotni wieczór będzie wspaniały.

RAK

Pracowity, ale bardzo udany tydzień. Nowe obowiązki wprowadzą Cię w zupełnie nowy świat. Jeżeli wszystko dobrze zaplanujesz, masz szansę osiągnąć duży sukces. Grono przyjaciół może Ci pomóc w pierwszym okresie. Korzystaj z ich rad. W piątek miłe odwiedziny.

LEW

Jeżeli Twoja praca Ci nie odpowiada - rzuć ją i zajmij się czymś innym, albo porozmawiaj z szefem. Narzekaniem nic nie wskórasz - przeciwnie sytuacja może

się tylko pogorszyć. Niczego i tak nie zmienisz. Humor poprawi Ci się w sobotę za sprawą pewnego Raka.

PANNA

Spokojny tydzień w domu, ale za to w pracy - zawrotne tempo. Sporo będzie się teraz dziać i lepiej od razu bierz się do pracy. Twoje pomysły mogą wywołać niezadowolone kolegów, ale szef spojrzy na Ciebie z uznaniem. Pod koniec tygodnia wybierz się na wycieczkę.

WAGA

Ktoś kogo niedawno poznałeś chciałby się koniecznie z Tobą spotkać. Jest chyba trochę nieśmiały i dlatego nie robi pierwszego kroku. Od czwartku mogą pojawiać się sygnały o nieporozumieniach w pracy. Unikniesz ich, jeżeli szczerze porozmawiasz z kolegami.

SKORPION

Tydzień dobry pod względem finansowym. Przyda Ci się trochę gotówki, bo czekają Cię duże wydatki związane z jakąś uroczystością rodzinną - ślubem, albo chrzcinami. Partner może mieć w tym tygodniu do Ciebie jakieś pretensje. Dowiedz się, o co mu chodzi.

STRZELEC

W poniedziałek lepiej nie wchodzić w drogę szefowi, ani jego zastępcy. Sprawa nie będzie poważna, więc nie ma się

o co kłócić. Przeczekaj a potem sprawdź przebieg wydarzeń. Postaraj się poświęcić teraz nieco więcej czasu najbliższym, chcieliby z Tobą szczerze porozmawiać.

KOZIOROŻEC

Jeżeli w ostatnim czasie popełniłeś jakiś błąd - nie bój się do niego przyznać. Nic się nie stanie, a możesz bardzo dużo zyskać w oczach rodziny i znajomych. Nikt nie jest idealny - to powinno stać się teraz Twoją dewizą. Głowa do góry - wkrótce wyjdiesz na prz...

WODNIK

Nadchodzący tydzień może przynieść Ci sporo niespodzianek. Nowe propozycje mogą wydać się bardzo kuszące. Wykorzystaj je jeżeli tak postanowisz, ale najpierw dobrze się zastanów. Pomoże Ci rozmowa z zaprzyjaźnionym Koziorożcem. Razem możecie wiele zdziałać.

RYBY

Pamiętaj, że pierwsza jaskółka nie czyni jeszcze wiosny. Jesteś na najlepszej drodze do osiągnięcia pewnego - ważnego - dla Ciebie celu w życiu. Przygotuj się do pracy, a zobaczysz, że możesz zdobyć to, na czym Ci tak bardzo zależy. Ktoś bliski Ci jest po Twojej stronie.



Wydawca: "MB Media" • Opracowanie, skład i przygotowanie do druku: "MB Media", ul. Górna 3/3, 59-320 Polkowice • Tygodnik bezpłatny • Druk: „ATUT” s.c. - Lubin, ul. Prusa 2 • Nakład 3000 egz. • Biuro reklam i ogłoszeń: tel./fax 45-23-81.